tamen episcopu.s coram judicibus memoratisid fa-

cere neglexerat saepiusrequisitus^etpertestesipsius

(94) Concil. Bracar. iii, c 4.

(95) Vide Richer. lib. iii chron. Senon cap. 1.

Patrol. CCXV. I

post comir.onitionera eis factam a vobis mandatum
nostrum exsecuti fuerint per seipsos, vos eis aucto-

ritate nostrasublato cujuslibet appellationis obsta-

culo personam idoneam praeferre in episcopum pro-

curetis, contradiclores, si quos invenerilis, vel re-

belles per censuram ecclesiaslicam compescendo.

Quod si non omnes, etc, tu, frater episcope, cum
eorum altero ea nihilominus exsequaris.

Datum Laterani. Non. Januarii, anno duode-

cimo.

(96) Vide supra lib. v, epist. 13.
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CLi. A. de fratrum noslrorum consilio ita duximus provi-

JUDTCIBUS, CONSDLIBUS, ET UNIVERSO POPULO BENE-

VENTANO.

Eis confirmatur remissio fidanliarum.

(Lateraui, ii Idns Januarii.)

Solet annuere sedes apostolica piis votis et hone-

Btispetentiumprecibusfavorera benevclum imper-

tiri. Gum igitur imperator Henricus, dura ratione

clarae memoriae Gonstantiae reginae Siciliae conjugis

suae regnura Siciliaj obtineret, tamvobis quam Ec-

clesiis etpersonis ecclesiasticis civitalis praestatio-

nes quasdam,quae fidantiae (97) vulgariter appellan-

tur,remiserit,statuendo ut possessionibus omnibus

quae propter cessationem earura occupatae fuerant

restitutis, pascua vobis babere ac csedua incidere

dendum, ut propter hoc a prcfdictorum castrorum

jure comes ipse non decidat, nec ei obstet quod

quosdam subditorura suorum a jure ac servitio et

debito fidelitalis absolvit si ea quae injuncta fuerant

non impleret, dum tamen adhuc devotus adimpleat

quae injuncta sibi esse noscuntur : cui ex eo quoque

curavimus utiiiter providere quo-l terrara suam il-

laesamlecimus conservari ab exerciti'. Ghristianoqui

adexpugnandum haereticos de mandato nostro pro-

cessit, etper eumdem adversarii ejus pene penitus

sunt destructi. Quia vero inter caeteras causas quae

ad apostolicae sedis magisterium referuntur, in illa

est cum subtiliori examine ac rnaturiori providentia

procedendum in qua de articuiis agitur fidei Chri-

ligna liceret in suo demanio per dietara diraidiam j. stiansjlegalisnostrisduximus injungendumutinfra
., r. i: -1 _i :_„: :_ /"'U_;„t„ Ri;.,^ " i i.-n x _• .

in circuitu Beneventi, et charissirausin Ghristo filius

nosterFredericus Sicilia^ rex illustris, praedicti pa-

tris sui vestigiis inhaerendo,eademvobis nuperdu-

xerit concedenda, prout in authenticis exinde con-

fectis plenius continetur, nos vestris precibus

inclinati concessionera ipsara, sicut pie ac provide

facta est, auctoritale apostolica confirraamus et

praesentis scripti patrocinio coraraunimus. Nulli

ergo, etc, hanc paginara nostrae confirmationis in-

fringere vel ei, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, ii Idus Januarii, pontificatus

nostri anno duodecirao.

CLII.

NARBONENSI ET ARELATENSI ARCHIEPISCOPIS.

De negotio coniitis Tolosani.

(Laterani.)

Veniens ad praesentiara nostram nobilis vir R.

Tolosanus comes sua nobis exposuit questione se

Buper processu legatorum nostrorum raullipliciter

aggravatura, et licet bonae memoriae magister Milo

notarius noster gravia raandata eidera injunxerit

(98), illa tamen pro magna parte se asserit imple-

visse.ad hoc quarumdam Ecclesiaruratestimoniales

litleras exhibendo in quibus continebantur expresse

quod eisdem satisfecerat corapetenter, adjiciensse

paratura ad ea quae nondum impleverat sufficienter

implenda. Unde a nobis suppiiciter postulavit ut

super fide catholica, de qua dudum, licet injuste,

habitus est suspectus, indicta sibi purgatione legi-

tiraa, in nostra praesentia ipsum purgari ac demum

tres menses, postquam litteras nostras receperint,

in competenti locoarchiepiscoporura,episcoporum,

abbatum, priorura, baronum, militum et aliorum

etiamquorumpraesentiaranoverintopportunam(90),

concilio convocato, si ante corapletum concilium

contra praelatum comitem, quem interim ea quae

injuncta sibi sunt praecipimusadimplere, super de-

viationc fidei orlhodoxae ac nece sanctae memoriae

Petri de Castronovo tunc apostolicae sedis legati le-

gitimus apparuerit accusator (100), ipsi, auditis

utrinquepropositis.usqueadsententiaediffinitionem

procedant, et remittentes ad nos causam sufficicn-

ter instructara, praefigant partibus terminum com-
petentem quo nostro se conspectui repraesentenl

sententiam recepturae : quod si accusalor non ap-

paruerit contra eum super articulis antedictis (101),

ipsi consilio prudenti deliberent cum qualibus et

qualiter idem comes legitime debeat se purgare, ul

ubi orlaest ejus infamia moriatur; etsi purgationis

formamabipsis cum conciliiapprobationeprovisam

diclus cornes duxerit acceptandara, ipsi eam indi-

cant eidem : in qua si forle defecerit, iidem, praefa-

lis castris in sua potestate retentis, nobis rei seriem

intimare procurent, idipsum facturi si forsan ex

hujusmodi formaindicendae sibi purgationis quera-

tur injuste sibi irarainere gravamen, et in utroque

casu apostolicae responsionis oraculura exspectetur,

quod si legitirae se purgaverit, sicut ab ipsis rece-

perit in mandatis, ipsi eura virum catholicurn pu-
blice nuntient, et super dicti legati nece penitus in-

suasibi castra restitui faceremus, ne sub praestitae D nocentem, supradicta castra plenarie restituentes

cautionis obtentu in perpetuum illadetineri contin-

gat in ejus praejudicium et gravamen. Quamvis au-

tem juxta obligationis ab eo praestitae formam :astra

eadem asserantur ad jus et potestatero Romana;

Ecclesi^w devoluta, cum multa ex iis quae sibi fue-

rant injuncta non curaverit adimplere, quia tamen

non decet Ecclesiam cura aliena jactura ditari,no8

eumdera coraitemapostolica beniguitate tractantes

(97) Vide fjlossar. Dufresnii.

(9«) Vide supra pag. 346.

(99j Vide lib. xvi, epist. 39.

(100) Vide lib, xi, epist. 26 et seqq.

eidera cura ea quas sibi mandata fuerunt ab ipso

fuerinl adirnpleta;recepta tamen super observatione

pacis, ad quam se in perpetuum obligavit, alia ido-

nea cautione; proviso prudenter ne propter raali-

tiosas et frivolas quaestiones raandati nostri valeat

exsecutio irapediri.

Datum Laterani, (102) pontificatus nostri anno
duodecimo.

(101) Vide hisL Albig! capV 39.

(102) Deest in hoc loco adnotatio diei quo data
est haec epistola. Verura ex epistola clxviii videtur
posse coUigi istam datam luisse viii Kal.Februarii.
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CLIII. A.

EPISCOPO REGENSI, ET MAGISTRO THEDISIO JANUENSI

CANONICO.

Super eodem.

Veniens ad praesentiam nostram nobilis vir R.To-

losanus comessuanobisexposuit questionesesuper

processu vestro et aliorum legatorum nostrorum

multipliciter aggravatum, et licet bonae memoriae

magister Miio notarius noster, elc, usque fidei Chri-

stianse, volumus et mandamus ut infra tres menses

post susceptionem praesentium,etc., M.^^ue quoram
prsesentiam noveritis opportunam, concilio convo-

cato, etc, ut in alia usque accusators, vos auditis

utrinque propositis, etc, usque ad sententiae calcu-

lum procedatis,et remittentes ad nos causamsurfi-

cienter instructam, praifigatis partibus terminum ^
competentem, etc, usque articulis antedictis, vos

prudenti deliberetis consilio cumqualibus el quali-

ter idem comes,etc.,M4^us acceptandam, vos ipsam

indicatis eidem : in qua si forte defecerit, vos

praefatis castris in vestra potestate retentis, nobis

rei seriem intimentis,etc.,«i in alia in eumdem fere